
 

1 

 

 

 

 
 

All’Albo Pretorio 
AL SITO WEB Istituto 

E p.c. AL CONSIGLIOD’ISTITUTO  
 

 

                   

Oggetto: DISCARICO INVENTARIALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del 

D.I. 129/2018”;  

VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari; 

VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 3909 del 14/02/2024, contenente l’elenco dei beni dei 

beni fuori uso e non più utilizzabili; 

VISTO l’avviso di vendita del 15/02/2024; 

VISTO l’avviso di cessione gratuita del 01/03/2024; 

TENUTO CONTO che l’avviso di vendita e l’avviso di cessione gratuita sono andati deserti e che, 

pertanto, l’istituzione scolastica intende procedere allo smaltimento, come previsto dall’art. 34, 

comma 3, del D.I. 129/ 2018;  

DISPONE 

Il discarico inventariale dei beni mobili di cui all’elenco allegato e per un importo totale di  

€ 11.465,24 parte integrante del presente provvedimento. 

 

Il Direttore dei servizi generali ed Amm.vi, nella sua veste di Consegnatario di beni, adotterà tutti 

gli atti di propria competenza. 

Il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto e pubblicato all’Albo 

Pretorio e al sito web dell’Istituto. 

         

 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     (Prof. Alessandro Pagano) 
                                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23, 

                                                                                                                                                D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. 




		2024-03-14T09:56:15+0100
	ALESSANDRO PAGANO




